expers. Ad eam curandam apta quæuis remedia quærebantur; sed post omnem operam adhuc ita capite ac ijs facultatibus, quæ inde vigorem trahunt, laborauit, vt neque quietem capere, neque caput in puluinar reponere per plures menses posset. Quoad animum in dies itidem deficiebat, neque nisi difficulter eius potuit functiones obire, quod ferè semper magnâ inquietudine vexaretur, ex offensi capitis ingenti debilitate illi obnoxia. Ita crescente malo acciti Medici, atque Chirurgi censuerunt, quām primū caput ei aperiendum; quod si hæc postrema remedia non usurparentur, iacturam vitæ, aut hebetationem sensuum illi subeundam. Nihilominus quia illam capitis aperituram vehementer ægra exhorruit, nihil tunc illi, vt erat decretum, actum est. Interea dum exequi destinata cunctantur, Monasterij Antistita consilium cepit, quod ægræ salutem maturauit: cælesti enim instinctu

M 6

ad-

admonita iussit, pro eius virginis incomitatem, ac S. Iosephi honore nouies à singulis in eâ domo SS. Eucharistiam sumi. Neque interim immanes dolores primis illius nouenarij diebus quidquam remisere: ubi verò postremus dies illuxit, et si nulla tunc spes sanitatis affulgeret, Moniales quædam agere de voto pro ægræ salute D. Antelmo nuncupando cœperunt, qui Divus in eiusmodi morbis non irritis precibus inuocari consueuit. Quod ubi quædam è Monialibus intellectum, neque probare potuit, huius beneficij gloriam alteri, quam S. Iosepho debetri, eum ingenti animi ardore aggressa est, precata, vellet ipse hanc beneficii materiem occupare: hortabatur eundem, de illius honore modò agi, neque decens fore, ab altero hoc munus prestari, postquam primò fuisse rogatus; præsertim cum ei ad huiusmodi beneficia plena potestas suppetat: illum deinde per omnes eius eximias perfectiones, & gloriosas prerogati-

rogatiuas, quod IESV pater putaticius
& Sponsus MARIAE esset, obtestata est,
pollicita, si eius ope Monialis illa con-
valuisset, se gratias illi nuenis sui
castigationibus, totidemque precibus
persoluturam. At cum Religiosa Vir-
go illa in hunc modum perorat, ac
cum S. JOSEPHO amanter expostulat,
iamque nono die SS. synaxin sumendi
hora imminet, ægra momento conua-
lescit, ac ita conualescit, ut cohiberi
non potuerit, quin domum obiret, cla-
maretque: miraculum! miraculum!
salua sum: bene valeo: S. JOSEPHO sa-
nitatem debeo. Ac reipsâ paulò post
placidissimè quieuit, animum ex inte-
gro recepit, odeum adjit, cum antè il-
lic morari non potuisset, omnis om-
nino cantûs prorsus impatiens, nec ali-
ter communes cæterarum functiones
obijt, quam ante illum casum consue-
uerat. Id quoque in hoc miraculo pre-
cipue obseruandum est, post eam resti-
tuta sibi Monialis curationem, ipsam
grato animo singularia S. JOSEPHO cir-

ca perfectionis interioris studium be-
neficia tribuisse; quæ tanti facit, quan-
ti sanitatem sibi tam felici successu ab
illo redditam æstimauit.

In eodem Monasterio ante octo cir-
citer annos Monialis quædam recens
Religiosam vitam professa, tam im-
mani capitidis dolore excruciatatur, vt
non nisi maximâ difficultate capere
quietem posset, oratione autem esset
illi penitus abstinendum. Quâ in ca-
lamitate Antistita eam hortata est, vt
quauis feriâ III. per nouem hebdo-
mades in honorem S. IOSEPHI SS. sy-
naxis frequentaret, vt illud à se ma-
lum amoliri dignaretur. Paruit illa
quidem; sed cùm quartæ septimanæ
feria III., quæ anno illo fuit S. Iose-
phi natali sacra, aduenit; sub ipsâ con-
cione, quæ in earum templo de laudi-
bus illius Diui erat, adeò dolores illi
inualuere, vt eorum magnitudinem
dissimulare non posset, ac sui fieret
propè impos. Ille tamen tam acerbus
cruciatus eam non impedijt, quò mi-
nus,

nus, finitâ concione, more cæterarum Religiosarum ad orationem se componeret: sed tunc neque dicere aliud, neque cogitare, quām hæc duo verba, *Sancte IOSEPHE!* potuit, quæ idem incredibili animi voluptate repetebat, S. Iosepho eum sanctitatis gradum, quem teneret, gratulata. Ei gaudio mox *integra capitum valetudo* successit, ita omni abstenso dolore, ut ab eo tempore nullo vel leuissimo male capitum tentaretur.

Antistita Congregationis virginum sub Verbi Incarnati nomine conscriptarum aliquot annis oculorum vitio laborabat, quo à lectione prohibebatur, oculis quadam caligine obfuscatis; quæ, ut Medicorum sententia fuit, ab incurabili defluxione proueniebat. Voto igitur se S. Iosepho Patri suo obligauit, per annum se quotidie Officium eius honori inscriptum recitaram; & quām primū ab eo male fuit persanata.

Iusto

Justo longius excurrendum mihi esset,
si alia recuperatæ valetudinis benefi-
cia prosequi calamo vellem; varia e-
nīm illa sunt. Noui, qui à maximis do-
loribus fuere liberati, qui periculosis
febribus, fluxu sanguinis, alijsque in-
firmitatibus detenti conualuerent: quo-
rum votiuæ tabellæ in templo S. Iose-
phi h̄ic Lugduni visuntur, & hæc effi-
cere votum aut pietas in S. JOSEPHVM
potuit.

Non possum tamen h̄ic quædam
communiora beneficia præterire, quæ
in postremâ huius loci peste frequen-
ter euenerent: cùm certum sit, multos
aut seruatos, aut curatos à peste ope
S. Iosephi fuisse. Decennium erit, ex
quo Vrbs Auenionensis extremam so-
litudinem, quam ei pestis minabatur,
deprecata est, voto solenni ad S. Iose-
phvM edito, velle se perpetuò dein-
ceps quotannis festum eius diem ha-
bere. Hoc exemplum multis Lugduni
profuit, qui in pari metu idem auxi-
lium implorârunt, feliciter suis votis
potiti.

potiti. Syllabus illorum nimis prolixus foret, si vellem omnes, de quibus mihi constat, h̄ic loci percensere. Duo aut tria digniora exempla sufficient.

D. Augerius in Delphinatu supremæ curiæ Aduocatus, cùm Lugduni commoratus 15. Iulij 1638. animaduerteret, filiolum suum septennem Theodorum Augerium peste afflatum esse, quem pestilens tumor cum febri vehementi cunctisque mali illius indicis inuaserat; ac postridie obseruaret, morbo augescenti venenatum vlcus accedere: pro filio S. Iosepho spopondit, si filiolo à Deo sanitatem exquiraret, suamque insuper familiam ab eâ contagione seruaret, velle se in templo S. Iosephi nouenarium quendam cultum instituere, ac sacro se nouem continuis diebus interfuturum, cereos etiam & façes eius Aræ se accensurum, cum tabula accepti ab eo beneficij indice. Interea paruulus eodem die à chirurgis frequentatus iudicatus est duas exinde horas non superuicturus;

quare

quare hinc elatus & ad S. Laurentij
 ædem, quâ peste infecti recipiebantur,
 deportatus est. Sed quod pro magno
 prodigio habendum, confessim, ubi eò
 deuenit, fuit curatus, ac tota insuper
 familia dicti Augerij nouem capitibus
 constans ab eâ lue intacta remansit.
 Quam ob rem factus voti sui reus vo-
 tiuâ tabulâ memoriam seruatæ inco-
 lumitatis testatus est, in quâ ipse cum
 coniuge, ac liberis flexis genibus depi-
 ctus visitur, ceu gratias Deo, ac S. Io-
 SEPHO pro tanto munere persolutu-
 tus. Is ipse datis ad me litteris suâ ma-
 nu subscriptis singula ordine explica-
 uit, vt veritati patrocinaretur.

P. Melchior Faugius Societatis no-
 stre, qui mensem vnum de peste suspe-
 storum obsequio fuit expositus, & ipse
 venenum concepit; iamq; ita grauiter
 decumbebat, vt à toto triduo actum
 de ipsius vitâ crederetur, quo tempore
 perpetuo videbatur animâ agere: cùm
 quidam ex eadem Societate ægro per-
 familiaris votū nuncupauit, ægro se, si
 conua-

conualeſceret, auctorē fore, vt nouiēs
rem diuinam in templo S. Iosephi pro-
eiusdem honore perageret, ſequē Sa-
crorum illorum minſtrum futurū. Ea-
dem igitur horā, quā votum fuit edi-
tum, æger vocem, deinde valetudinem
recuperauit, omnis periculi immunis.

Teuenetus probus ſenex è pago,
quod prope Lugdunum ſitum à sancto
Laurentio nomen habet, peste corre-
ptus à loci Vicario poſtulabat, num ra-
tio nulla ſuppeteret, ex eo malo con-
ualeſcendi: cui alter respondit, consul-
tum ante omnia viſeri, ad S. Iosephū
confugere, votoque ſe obſtringere,
quotannis eius Natalem ſe festo more
expiatâ conſcientiâ, ſumptaque SS. Eu-
chariſtiâ celebraturum, additâ nouem
continuos dies quotidie septies Ora-
tione Dominicâ, & toties Salutatione
Angelicâ, quibus ad finem ſemper tria
hæc ſacra nomina, IESVS, MARIA, Iо-
SEPH, ſubiungeret. Nec bonus ſene-
cio votum diſtulit, quo edito mox
fuit à peste deſertus; vt admirari ſatis
non

non posset, quorsum tam subito
mores ac bubones evanissent.

Martinus Bauius puellus quatuor
circiter annorum in genis pestilens tu-
ber alebat: quem proinde ut iam con-
clamatum mater plurimum deflebat.
adest interim aliquis, qui jubeat eum
S. Iosepho deuouere atque commit-
tere: quod mater promptè excipiens,
rectè, inquit, mones; quippe eius festo
die in lucem filius est editus. Ergo sta-
tim vfa consilio, S. Iosephe, inquit, fi-
lium meum tibi commendo. Post duas
deinde horas pueri pater signa immi-
nentis in eo mortis deprehendens
coniugem accersit; quæ itidem per-
suasa, de filio actum esse, ah! S. Ioseph,
vociferari cœpit: tum vbi ad natum
accessit, sensit eum aliquanto melius
habere; qui non multò post afferri si-
bi cibum leuarique se lecto petijt, S.
Iosephi operà se saluum dicitans. Et
reuerà postridiè nullum amplius ma-
li vestigium, aut nausea, debilitasue
singularis apparuit; neque deinceps

MOL-

morbis illi redijt. Tota Guillotiera, ubi hoc accidit, eo prodigo non parum fuit attorita; neque parentes os miserunt, puellum ad S. Iosephi templum deducere, ut illic se gratum exhiberet, ac simul anathema suspenderet, quod filio restitutae sanitatis histriam repræsentaret, ut & patri redditam incolumitatem; qui eodem morbo nuper adeò vexatus eiusdem Diui inuocato auxilio euasit, postquam gosipium prodigiosi Laudunensis vnguenti attractui consecratum affectæ parti applicuit.

Benedictus Goutellius hortulanus, qui hortum S. Iosephi templo vicinum colebat, quotidiè è domo suâ fuisse habuit: iij enim septendecim, qui eius horti septo claudebantur, omnes à peste laborantium, aut ab eâ conualescentium domum fuere abducti, ubi decem aut nouem obièrunt. Solus ipse cum famulo superfuit: neque expectanda illi melior fortuna fuit; cùm iij, qui inde elati aut in eâ domo

de-

defuncti sunt, vxor, liberi, ac servi fuerint, quorum ille cibo, ac consuetudine vtebatur. Cum itaque in hoc articulo deprehensum se cerneret, cuiusdam è Societate nostrâ consilium fecatus, votum edidit; & ego ipse, quem eius, vt nobis vicini cura tangebat, facto voto eidem Diuo pollicitus fui, curaturum me, vt eius honori aliquot SS. Communiones, & corporis austeritates obirentur, si vitam illius ac servi, qui unus ei restabat, tueri dignaretur. Et omnino votis nostris propitium se S. I O S E P H V S præbuit, malumque grassari intra eius fines desit.

Finem huic Capiti per Lugdunensis huius urbis sanitatis publicæ arbitros imponamus: quorum quilibet pro se priuatim votum S. I O S E P H O pro suâ incolumitate fecit. Hi cum Dei & S. I O S E P H I ope ita fuissent seruati, vt nullam pestem attraherent, etsi magnis quotidie occasionibus ob muneris sui rationem & exercitium, quod magnâ